3

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		$docdate$
	№
	$docnum$

	г. Уссурийск

		⌐                                                      ¬

О внесении изменений в    постановление администрации Уссурийского городского округа от 05 сентября 2013 года № 3188-НПА «Об утверждении Порядка расчета, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Уссурийского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность, и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
 статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях уточнения условий, дающих право на освобождение от внесения родительской платы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 05 сентября 2013 года № 3188-НПА «Об утверждении Порядка расчета, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Уссурийского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность, и о признании  утратившими силу некоторых нормативных правовых актов       администрации Уссурийского городского округа»» (далее – постановление) следующие изменения:
в преамбуле постановления слова «статьями 29, 31» заменить словами «статьей 31»;
 в Порядке расчета, взимания и расходования платы родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы  дошкольного    образования    в    муниципальных образовательных организациях Уссурийского городского   округа,   осуществляющих   образовательную     деятельность,   утвержденном постановлением (далее - Порядок):
в разделе 4 «Порядок освобождения родителей от внесения родительской платы»:
пункт 16(2) изложить в следующей редакции:
«16(2). Члены семей граждан, указанных в пункте 16(1) Порядка (за исключением членов семей лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы, или граждан, отчисленных в результате получения увечья, или членов семей граждан, признанных в установленном законом порядке безвестно отсутствующими), освобождаются от внесения родительской платы на период участия в специальной военной операции или нахождения в командировке для решения специальных задач.»;
абзац второй пункта 17(2) исключить;
дополнить Порядок пунктом 17(3) следующего содержания:
«17(3). Лица, призванные на военную службу по мобилизации, участники СВО в течение десяти рабочих дней со дня окончания участия в специальной военной операции или командировки для решения специальных задач обязаны письменно в произвольной форме уведомить руководителя муниципальной образовательной организации Уссурийского городского округа об окончании периода участия в специальной военной операции или нахождения в командировке для решения специальных задач.
В случае окончания периода участия лиц, указанных в пункте 16(2) Порядка, в специальной военной операции или их нахождения в командировке для решения специальных задач муниципальная образовательная организация Уссурийского городского округа осуществляет перерасчет родительской платы, вносимой членами семей лиц, указанных в пункте 16(2) Порядка.».
2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.
3.Управлению культуры администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского
городского округа                                                                                             Е.Е. Корж
$docstamp$
Глава Уссурийского
Городского округа
image1.png